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święto Zmartwych»stania.Ijlo jest to pora na okładanie sobie życzeń Teso- 

łyoE Świąt, gdy całyękraj zmaga się w najsroższej niewoli pod jarzmem krzyżackim 
Ale. każdy dobry syn Ojczyzny dzieląc się w gronie najbliższych nader skrom­
nym; święćonem niech pamięta,że Święto Zmartwychwstania Chrystusa jest także • 
zapowiedzią zmartwychwstania Polski, że jak cala ziemia 'nasza acz. ją .’trudem, 
powoli otrząda z siebie.-okowy twardej okrutnej zimy,narad hasż budzi się i 
pręży do czynu wyzwala jącego.Błech każda Polka i każdy.. Polak odczu ją w; tym' 
dniu głęboko wspólnotę braterską z wszystkimi współrodakami, uswiad-om-i secie, 
że -na.-'swoim<posterunku życioiyym zawsze winien .być gotów do .zbiorowego-wysil-''' 
ku,by ndwalię głazy wrogiej przemocy przygniata jące ukoch - ną' 0 jbzyzhę * Gdyż' 
nie wiernŷ  zaiste ani dnia,ani godziny.Ale wiemy że dzwoiy ;martwyob̂ n'ftanla ■ 
mogą .wybić nieocże-ldwarfe.̂ nagle,niepows-fcrzymanie, jak powadź górska,By nas nie 
zaskoczyła ta godzina. i znalazła w szeregu bo jowników o świętą sprawa wolno­
ści Polski i wyzwolenia .całej. ludzkości od zmory czarnej czy czerwonej 
nTego w dniu Święta Zmartwychwstania -sobie i. 'Jam z Serca życzymy" . •
. Gen. Sikorski wygłosił przemóweńie o sprawach dotyczących
Eolski ha posiedzeniu -Izby Represent.w Jashyńgtonie.Odbył.nast.końferencję 
z • ambasad, bryt., ameryk. min .w o jąy i szefem sztabu ame ryk. Marshallem. Podczas 
przy jęoia, które .urządził -ną cześć ągen. iikorskiego ameir.min. spraw zagr, S,Wel­
les, podkreślił w swym przemówieniu, że. kolska musi powstać, jako silno wielkie 
państwo Narodu Polskiego.26.3.gen,sitarski na pokładzie bombowca powrócił do 
Anglii.Gen.Zając,dowódca .sił., polskich na BI.'Jschodzie złożył hołd’wytrwało­
ści i bohaterstwa B.xygady ICarpackiej. -iBo Persji przybyła Komisja ameryk. : 
Czerwonego Krzyża z ddzićżą* ilekarstwami dla Polaków w Rosji. - 
Po ghecie dla.. Żydów Niemcy organizują' getta dla siebie .Hamburger i tg /wzywa 
Niemców w Warszawie.-,aby jak najszybciej przenieśli się w Warszawie do- niem.
' dzielnicy, gdyż wśtód- Polaków nie” są .pewni żyoia. :
Lotnictwo polskie stanowi .odrębną' jednostkę w .ramach RAB i przekracza dwu- 
: Eroinie” stah^z 'sierpnia 19.39.. -Chliibne rozkazy dowództwa angl.i głosy .prasy 
angloameiyk. świadczą o bohaters:-l̂ ic pól.sk:i.ch lotników-Kasza Marynarka wojen­
na działa na Atlantyku i Morzu Śródziemnym.legendarną wprost sławę zyskał 
n0rzeł,łswą ucieczką z portu, gdzie, był „internowanŷ  zaś "Piorun’’pierwszy wyśle-"' 
dził i zaatakował najpotężniejszy 'pancernik niem. "Bismarck" ,zatopiony nąst, 
przez flotę. angielską.- Głów ną ---potęgą zbrójną stanowi nasza milionowa armia 
'podziemna w kraju,która z bronią u nogi czeka tylko na rozkaz. •
II.Sytuacja na. frontach.-fschód.Ra całym froncie odjpółnocy po Erym zacięte
wałki''ofenzywne"'w cgśY sowTeoH.cE z udziałem licznych formacji broni .pancernej,
yprzodzając o . dwa dni of enzyyę, przygotowaną przez Niemeów na port 'btomańsk. 
armia sow .wykonała wielki skombincwany atak z udziałem piechoty,lotnictwa 
i- marynarki.Po- wylądowaniu na 'tyłach 'niem,i fińskich bolszewicy* zdobyli ogrom­
ne składy broni i rozbili formacjo nioprzyjao.W rejonie Leningradu bolszewi­
cy wdarli się do .pozycji niem.przerywając linię kolejową Leningrad-piwgorod. 
Odparto krwawo liczne; kontrataki niem,Bardzo ucierpiała 170 dyw.niem.z Lubeki. 
Głównymi ogniskami walk są Wiaźma, Smoleńsk, Rżew i Oreł;,2000 Niemców poległo 
pod . Rżewem.Ha odcinku południowym, armia Tymoszenki posuwa -się na Charków i 
Dniepropietrowsk zdobywając 10 miejsce'.- ści i dużo sprzętu woj.Akcja party­
zantów -na - tyłach, niem.ogromnie, się rozwinęła.W rej.Leningradu zabili oni.
16000 Niemców,w tej. liczbie trzech, .gen :-ałów,w okolicy Orła zniszczyli kolum­
nę samochodów niem* z transportem amunioji.23.3.zmarł z ran odniesionych z par­
tyzantami gen.maj.polioji Br Stahlacker.
Zachód, Oto są. szczegóły pomyślnego ataku Angiel.na St.Mazatre.Niemcy .zostali 
zupełnie zaskoczeni.Wysadzono ha ląd commandos desantu dokonały ogromnego 
zniszczenia urządzeń tego portu,jednej z głównych baz łodzi podwodnych, niem. 
Zburzono śluzy,gmachy maszyn,stację pomp,sucho doki wraz z dwoma statkami • 
cysternami. Naładowany „wybuchowymi mat eriał.ami stary statek amery k.wysadzono 
w powietrze, blokując wejście do portu,Ib;pra?a zniszczeń wymaga co najmniej 
roku .W akcji brała udział artyleria, okrętów angiel,i lotnictwo. 9 samolotów 
bryt.zginęły.Pościg niem.był bezowocny,1 statek pomocnicy niom.zatopiony.był 
przez własne ich działa.Prasa, szwedzka stwierdza,że wzięcie kilkudziesięciu 
jeńców z comaandos,którzy z powodu złej widzialności nie zdążyli powrócić



z eskadrą-będzi e słabą pociechą dla Niemców,Wobec panowania floty bryt,na' mo­rzach panoomiM Tiopitz i Prinz Mgen kryją się w TrÓntheimi e, Scharnhorst' i 
Gneisenauw Kilonii. Reszta lekkiej floty ni era.niezbyt jost groźna.Ciężki na- 
lot z udziałem polskiej eskadry na Lubekę,która jest główną bazą dla zasilania 
frontu niem.Olbrzymie'':wybuchy i pożary w urządzeniaoh portowych. i przemyśle-., 
wych.Władze niem, ewakuowały ludność dzielnicy przem.-hańdł.w śródmieściu. 
Samoloty polskie brały udział w ciężkim nalocie na Ostendę.Bombardc»'/ano ; lot­
niska i bazy w Holandii i krajach ókńpcw.JJa kanałem i półn,Prane ją zestrzelo­
no 15' pościgowców nióm.-stracono $ własnych.W nocnym ataku ńa konwój -pieprzy- 
jao • koło brz egów Hoawegii RAP storpedował2 transport * i uszkodził 2 inne .
Nowy konwój wojsk^lądowych i pilotów' przybył z Kanady.Konwój bryt.z trans­portem sprzętu wojennego dla Rosji został zaatakowany przez flotę ni on na 
północy.Storpedowano 3 kontrtorped.i zatopiono 3 łodzie podwodne"niem,
Południe. Burze piaskowe,słaba działalność patroli.RAP bombardował' Beghazi, 
Martubę, Lemę, Tmini i kolumny nieprzyjacielskie na linii Tmini-EL Mecheli- 
El Gazali.Zestrzelono 2 bombowce niem.stracono 4 własne,RAP zatopił T tfansp. 
8000 t̂.w Libii i ig włoskie koło Benghazi.Bo Libii przybył dywizjon polskich, 
my śliw o ów. Turo j i oddano'zamówiony prZeź nią wAnglji duży kontrtorped.znaczną ilość bombowców i myśliwców , s .... ... »,
Lal o ki vV schód .Ha Filipinach wypad "załogi Bataanu. i Mindanao, odparcie ostrych ataków Japoń.¥ałot; jap,na tw.Corridor. J Birmie chińczycy biją się Zażarcia* 
Japończycy sforsowali rzekę §arawag,Bryt.wojska wycófały się o .30 km..na .połdn. od Promo.Walki o Tpngo trwa ją. Ogółom z wyjątkiem Birmy nacisk. jap. osłabł. - -
Ożywiona działalność 'iotnicZaJąprzyiflięrZonych, Opór holenderski na w? ,C.elobes 
trwa,Japończycy cofnęli się z okolic l-Ioresby przed powodzią/ll.Gwinea/.
Pod'hasłom piiaiz.y|?y,.j $̂ ćz..Rópsevełt. .z mocą głosi i zapowiada hasło pod ję- oia ofenżywy na Mbśzę, jako 'głównego wroga ludzkości. Sprzymierzeńców ozy- "... 
wia dziś jedno wspólnê  hasło: Atakować !łTAtak pędzie przeprowadzony, na lądzie w powietrzu i na morzu*’. . Oświadczą w .przemówieniu rad.fowym lord Beaverbróoh. . . 
Szef Sztabu Głównego St,Zjodn.Marshall zaznacza na komisji wojennejyże celem 
sprzymierzonych jest obecnie skonoetrowanie sił do ataku w odpowiedniej chw:fifiL ićIII.Wbrew ̂kłamliwym. krzykom niem.propagandy St,Oripps jest na dobrej drodze 
do porozumienia_się z przywódcami hinduskimi w sprawie przyznania Indiom .nie­
zależności ograniczonej jedynie koniecznościami wojny w ramach dominionu Im­
perium Bryt,Niezgrabne usiłowania poróżnienia Turcji z Anglją również nie po­wiodły się. Niemcom.Ha przy jęciu w ambasadzie sowieckie j min. spraw zagr .Sara- 
dzogłu wystąpił demonstracyjnie w tcw .ambasod,ang. ,ameryk.i sowiec.Piloci tu- reocy ćwiczą się nad stolicą na bombowcach RAFu. s
IV,Z obozu przyjaciół TTitlcâ ., ''Spór rumuń.-węgief.kwitnie w na jlepsze.Ambasa­
dor ńlem./ińfoiiri.Ankara/miał"Óbieoany imieniem Hitlera zwrot Rumunii części 
Siedmiogrodû  za ̂ pomoc w o-j enną. 1.odpowiedzi na to Węgry koncentrują wojska, na 
granicy rumuńskiej,Rząd niem.usilnie zabiega o zażegnanie konfliktu.Trudno się dziwić Rumunom,którzy za ów zwrot części niesłownie bez oporu oddanego 
Węgrom Siedmiogrodu położyli już-150000 swych żołnierzy na wsohodzie.
V.Przyjaźńniem.-ukraińska.Nao jonaliści ukraińscy stworzyli Vszechukraińską 
Radę cerkiewną w TcTjowie, Władze niem, ją zawiesiły,Same zaś Krak.Wisty, sygna­
lizują, że w- miastach Zagłębia L oni ec li ego pozostały tylko nieliczne-, jednostki . ukraiń.Reszta wolała widocznie zwiać pr: ed%yzwoleńcamin.Zresztą wśród emigra­
cji ukraiń.w Wiedniu i Gracu dokonano licznych aresztowań w związku z brosżu- ; 
rą nWoh liegt Odessa” z protestem przeciwko oddaniu Odessy i kraju nad Bohem /franssinistria/Rumunom.. .Nie ma to jrfk przyjaciele!.
VI.Kronika Mał-op.ols-ka, W Stanisławowie znowu masowe aresztowania polaków.' • 
Aresztowano polskich oficerów rezerwy, którzy pracowali przy budowie mostów 
-razem z rodz inarai-400 osób. V-kołomyj i aresztowano 16 Polaków i rozstrzelano 
800 żydów. Z pcwrotem'przybyły tu oddziały węgierskie,które poî rzedhio 
stac jonowały. - Ozyżby chciał; Hitler wykroić nową Transkarpac ję za krew Wę­gierską przelewaną na wschodzie.-

Pamiętajcie o funduszu prasowym.


